
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 243 del 13-04-2022

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 150 DEL 13-04-2022

Oggetto: Incarico progetto taglio colturale ad uso commercio località "Colle di
Mezzo" di Ha 4,80 del Comune di Valle Castellana - Assunzione impegno di
spesa

L'anno  duemilaventidue addì  tredici del mese di aprile, il Responsabile del servizio Geom.
D'Agostino Katia

VISTA la determinazione n. 752 R.G. del 30.12.2021 con la quale è stata incaricato,
mediante affidamento diretto, il Dott. Agronomo Domenico Di Marco con studio in C.so
Porta Romana, 37/39 - Teramo - C.F. DMRDNC67S17L103S – P.IVA 01428470676, per la
redazione del progetto di taglio e di utilizzazione forestale, direzione lavori e studi di VINCA
per la realizzazione delle opere in località “Colle di Mezzo”, per l’importo di € 3.182,40 oneri
previdenziali 2% inclusi, esente iva ai sensi dell’art. 1, commi 54 e 89, della Legge n.
190/2014;

DATO ATTO che nella suddetta determinazione si stabiliva che l’impegno di spesa
relativo al suddetto incarico sarebbe stato assunto con successivo provvedimento dopo
l’approvazione del bilancio di previsione 2022;

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad impegnare la spesa complessiva di €
3.182,40 di cui € 3.120,00 imponibile, € 62,400 contributo previdenziale 2% al relativo
capitolo di spesa del bilancio del corrente esercizio;

VISTO l'art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l'anno 2015)
con il quale si dispone che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei
confronti degli Enti Pubblici Territoriali l'imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi
secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero dell'economia e delle
Finanze;



DATO ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 - Tracciabilità dei
flussi finanziari - per il servizio di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all'Autorità
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che è stato comunicato
il relativo codice CIG: Z903601A03;

VERIFICATA la regolarità contributiva dalla quale si evince che il professionista non
è soggetto inadempiente;

VISTO il decreto legislativo n. 267/00, in particolare artt. 107 e 192;

D E T E R M I N A

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 241/90;

di assumere impegno di spesa per l'importo complessivo di € 3.182,40 oneri2.
previdenziali inclusi, con imputazione al capitolo:
n. 750/1 del bilancio c.e. con oggetto “Spese per incarichi e consulenze” – cod.
mecc. 04071030210001;

di dare atto che la spesa complessiva annua di € 3.182,40 oneri previdenziali inclusi3.
deve essere impegnata a favore del sotto riportato soggetto:

     Imponibile
     Denominazione del soggetto creditore                   Codice fiscale   Importo
     Dott. Agronomo Domenico Di Marco                          01428470676           3.182,40
     Imposta sul valore aggiunto
    Agenzia delle Entrate mediante pagamento    F24                                          Importo

                    0

di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto dovrà essere liquidata e4.
pagata a favore del soggetto testé citato  come stabilito dalla vigente normativa;

dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 - Tracciabilità dei flussi5.
finanziari – per il servizio di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG
all'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e
che è stato comunicato il relativo codice CIG:Z903601A03.

Impegno N.   128 del 13-04-2022 a Competenza   CIG Z903601A03

5° livello 04.07-1.03.02.10.001  Incarichi libero professionali di studi, ricerca e consulenza

Capitolo        750 / Articolo     1
SPESE PER INCARICHI E CONSULENZE

Causale Incarico progetto taglio colturale ad uso commercio localita Colle di Mezzo di Ha 4,80 del Comune di Valle
Castellana - Assunzione impegno di spesa

Importo 2022 Euro 3.182,40

Beneficiario      2204  DI MARCO DOMENICO

2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  13-04-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

3


